
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng 5 năm 2022                                                 

         

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Kiện toàn Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục thể thao 

tỉnh Thanh Hóa lần thứ IX 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 197/KH-UBND ngày 16/9/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hoá về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp tỉnh 

Thanh Hóa và tham gia Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ IX năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 128/QĐ-UBND ngày 11/01/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục thể 

thao tỉnh Thanh Hóa lần thứ IX; Quyết định số 430/QĐ-UBND ngày 

02/02/2021 về việc bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục thể 

thao tỉnh Thanh Hóa lần thứ IX; 

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn 

số1894 /SVHTTDL-QLTDTT ngày 06 tháng 5 năm 2022 về việc Kiện toàn 

Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Thanh Hóa lần thứ IX. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Thanh Hóa 

lần thứ IX, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Hoàng Văn Thi, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, thay thế 

vị trí Phó Trưởng Ban Chỉ đạo Đại hội của ông Nguyễn Văn Chiến, Phó 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

2. Ông Nguyễn Hữu Mạnh, Phó Giám đốc Công an tỉnh thay thế vị trí 

Uỷ viên của ông Dương Văn Tiến, Phó Giám đốc Công an tỉnh.  

3. Ông Lê Văn Nam, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, 

thay thế vị trí Ủy viên của ông Nguyễn Văn Tước, Phó Giám đốc Sở Thông 

tin và Truyền thông. 

4. Ông Vũ Văn Tùng, Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng BCH 

Quân sự tỉnh, thay thế vị trí Ủy viên của ông Nguyễn Hữu Vũ. 



 

   

5. Ông Nguyễn Hữu Đồng, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh, thay thế 

vị trí Ủy viên của ông Cầm Bá Xuân, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh. 

6. Bà Mai Việt Hà, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, 

thay thế vị trí Ủy viên của ông Nguyễn Huy Hoàng. 

7. Bà Phùng Tố Linh, Phó Bí thư Tỉnh Đoàn, thay thế vị trí Ủy viên 

của ông Nguyễn Hữu Tuất. 

8. Bà Hà Thị Phương, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, thay 

thế vị trí Ủy viên của bà Nguyễn Thị Mai Hoa. 

9. Ông Lê Anh Đức, Phó Chánh Văn phòng phụ trách, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch, thay thế vị trí Thư ký của bà Trần Thị Hoa, Nguyên 

Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã nghỉ hưu. 

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 128/QĐ-

UBND ngày 11/01/2021 về việc thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục thể 

thao tỉnh Thanh Hóa lần thứ IX và Quyết định số 430/QĐ-UBND ngày 

02/02/2021 về việc bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục thể 

thao tỉnh Thanh Hóa lần thứ IX. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch; Giám đốc các sở; Trưởng các ngành, đoàn thể có liên quan; Chủ tịch 

UBND các huyện, thị xã, thành phố và ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Phó CVP Hoàng Văn Thi; 

- Lưu: VT,VX (ngocnd). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  Đầu Thanh Tùng 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T11:31:04+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-09T15:37:47+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-09T15:38:03+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-09T16:23:48+0700




